
令和８年３月登録日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,749 84,560 161,309 161,677 ▲ 368

浜田市 19,419 21,195 40,614 40,815 ▲ 201

出雲市 67,088 72,383 139,471 139,676 ▲ 205

益田市 16,801 19,029 35,830 36,000 ▲ 170

大田市 12,474 13,908 26,382 26,517 ▲ 135

安来市 14,233 15,467 29,700 29,829 ▲ 129

江津市 8,447 9,477 17,924 17,986 ▲ 62

雲南市 14,100 15,135 29,235 29,366 ▲ 131

（市　計） 229,311 251,154 480,465 481,866 ▲ 1,401

奥出雲町 4,523 4,854 9,377 9,447 ▲ 70

〔仁多郡〕 4,523 4,854 9,377 9,447 ▲ 70

飯南町 1,728 1,939 3,667 3,677 ▲ 10

〔飯石郡〕 1,728 1,939 3,667 3,677 ▲ 10

川本町 1,184 1,327 2,511 2,517 ▲ 6

美郷町 1,672 1,781 3,453 3,460 ▲ 7

邑南町 3,819 4,210 8,029 8,074 ▲ 45

〔邑智郡〕 6,675 7,318 13,993 14,051 ▲ 58

津和野町 2,597 2,936 5,533 5,575 ▲ 42

吉賀町 2,190 2,387 4,577 4,604 ▲ 27

〔鹿足郡〕 4,787 5,323 10,110 10,179 ▲ 69

海士町 913 1,005 1,918 1,909 9

西ノ島町 1,086 1,079 2,165 2,174 ▲ 9

知夫村 260 239 499 497 2

隠岐の島町 5,359 5,556 10,915 10,978 ▲ 63

〔隠岐郡〕 7,618 7,879 15,497 15,558 ▲ 61

（町村計） 25,331 27,313 52,644 52,912 ▲ 268

（市町村計） 254,642 278,467 533,109 534,778 ▲ 1,669



令和８年３月登録日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,749 84,560 161,309 161,677 ▲ 368

安来市 14,233 15,467 29,700 29,829 ▲ 129

雲南市 14,100 15,135 29,235 29,366 ▲ 131

奥出雲町 4,523 4,854 9,377 9,447 ▲ 70

飯南町 1,728 1,939 3,667 3,677 ▲ 10

海士町 913 1,005 1,918 1,909 9

西ノ島町 1,086 1,079 2,165 2,174 ▲ 9

知夫村 260 239 499 497 2

隠岐の島町 5,359 5,556 10,915 10,978 ▲ 63

〔第１区〕 118,951 129,834 248,785 249,554 ▲ 769

浜田市 19,419 21,195 40,614 40,815 ▲ 201

出雲市 67,088 72,383 139,471 139,676 ▲ 205

益田市 16,801 19,029 35,830 36,000 ▲ 170

大田市 12,474 13,908 26,382 26,517 ▲ 135

江津市 8,447 9,477 17,924 17,986 ▲ 62

川本町 1,184 1,327 2,511 2,517 ▲ 6

美郷町 1,672 1,781 3,453 3,460 ▲ 7

邑南町 3,819 4,210 8,029 8,074 ▲ 45

津和野町 2,597 2,936 5,533 5,575 ▲ 42

吉賀町 2,190 2,387 4,577 4,604 ▲ 27

〔第２区〕 135,691 148,633 284,324 285,224 ▲ 900

合　　計 254,642 278,467 533,109 534,778 ▲ 1,669



令和８年３月登録日現在

在外選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 30 62 92 91 1

浜田市 9 20 29 29 0

出雲市 10 33 43 42 1

益田市 9 16 25 24 1

大田市 3 12 15 16 ▲ 1

安来市 4 13 17 16 1

江津市 5 8 13 11 2

雲南市 6 12 18 18 0

（市　計） 76 176 252 247 5

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 4 0

〔飯石郡〕 1 3 4 4 0

川本町 0 0 0 0 0

美郷町 2 5 7 7 0

邑南町 6 8 14 14 0

〔邑智郡〕 8 13 21 21 0

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 0 1 1 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 4 9 9 0

（町村計） 21 34 55 55 0

（市町村計） 97 210 307 302 5



令和８年３月登録日現在

在外選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 30 62 92 91 1

安来市 4 13 17 16 1

雲南市 6 12 18 18 0

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 4 0

海士町 1 0 1 1 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔第１区〕 49 102 151 149 2

浜田市 9 20 29 29 0

出雲市 10 33 43 42 1

益田市 9 16 25 24 1

大田市 3 12 15 16 ▲ 1

江津市 5 8 13 11 2

川本町 0 0 0 0 0

美郷町 2 5 7 7 0

邑南町 6 8 14 14 0

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔第２区〕 48 108 156 153 3

合　　計 97 210 307 302 5



令和８年３月登録日現在

選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 211,484 233,772 445,256 446,493 ▲ 1,237

島根県 254,642 278,467 533,109 534,778 ▲ 1,669

466,126 512,239 978,365 981,271 ▲ 2,906

在外選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R8.3月登録日現在の登録者数 R7.12.1との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 83 178 261 255 6

島根県 97 210 307 302 5

180 388 568 557 11

鳥取県及び島根県計

鳥取県及び島根県計


